
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

 

Představení kandidátů na funkce v PKAS 
 

Zpráva tajemníka volební komise Valné hromady PKAS 

Představení kandidátů na funkce v PKAS 

(Po čtení kandidátní listiny dostanou na Valné hromadě všichni kandidáti slovo 
 k podrobnějšímu představení.) 

 

Kandidáti na funkci předsedy PKAS: 
 
1) KONOP Petr - nynější předseda PKAS 
Tak jako v minulém funkčním období bych především kladl důraz na to, nevykonávat funkci jen pro jeden 
oddíl, pro skupinu lidí, či jedno město, ale být předsedou pro všechny kluby a členy PKAS.  Atletiku 
děláme v celém kraji a my jsme krajský svaz! Podporu a pozornost si zaslouží všude, kde nám tento 
sport ještě funguje. Je třeba si uvědomit, že členství ve VV KAS je především o soustavné drobné práci, 
zodpovědnosti a službě atletické veřejnosti. Toto je také mým záměrem naplňovat. 
  
2) Ing. PLAŠIL Miloslav 
Jsem předsedou AK ŠKODA Plzeň od roku 2016 do současnosti. Zkušenosti a kontakty z této funkce 
chci přenést do fungování PKAS. 
Prioritní cíle: Během funkčního období plynule navyšovat rozpočet KAS, tyto prostředky využít pro zvýšení 
kvality atletiky v klubech Plzeňského kraje. Zintenzivnit spolupráci mezi KAS, Plzeňským krajem, Městem 
Plzeň, ČAS a všemi klubu v Plzeňském kraji. Využít synergického efektu mezi  
AK ŠKODA Plzeň, Atletickou akademií a atletickými kluby v kraji. Dalším cílem je zkvalitnit infrastrukturu 
sportovišť v Plzeňském kraji.  
Dlouhodobý cíl: Obnovit jednání o výstavbě atletické haly v Plzeňském kraji.  

 

Kandidáti na funkci místopředsedy PKAS: 
 
1) SEKERÁK David 
Místopředseda atletického klubu MÍLAŘI Domažlice, Vedoucí trenér mládeže ČAS SCM – oštěp  
 

2) Mgr. ŠILHÁNEK Zdeněk 
V rámci výboru PKAS působím již od roku 2007, kdy jsem přišel s projektem mediální webové prezentace 
PKAS. WWW jsem rovněž dlouhá léta i spravoval. V předešlém čtyřletém cyklu bylo mým hlavním cílem 
navázat kontakty s kolegy z Německa, což se podařilo a uspořádali jsem první česko - německé setkání v 
Nýřanech.  
 
Kromě běžné agenty, kterou řeší PKAS jako plánování a pořádání závodů, školení, vyhlášení atletů, bych 
rád dále pokračoval v rozvoji vztahů s příhraničními partnery v Německu.  Za zvážení a rozpracování stojí 
také případná nová struktura soutěží družstev PKAS či rozvoj spolupráce krajské atletiky, atletické 
akademie a univerzity.  

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
Kandidáti na funkci revizora PKAS: 
 
1) Mgr. HUBÁČEK Ivan 
Předseda oddílu TJ Sokol SG Plzeň – Petřín, Trenér/Pedagog Sportovního gymnázia Plzeň, člen dozorčí 
rady ČAS   

 
2) Ing. MATULKA Alexandr 
Jmenuji se Alexandr Matulka a rád bych kandidoval na pozici revizora Plzeňského krajského atletického 
svazu. Jsem předseda atletického oddílu TJ Baník Stříbro, kde se aktivně věnuji tréninku mládeže i 
dospělých. 
Profesně působím jako daňový poradce, což mi poskytuje zkušenosti s finanční kontrolou a dohledem 
nad hospodařením, které bych rád uplatnil ve prospěch krajského atletického svazu. Mým cílem je 
zajistit transparentnost a odpovědné nakládání s finančními prostředky, aby svaz mohl efektivně 
podporovat atletiku v regionu. Budu rád za Vaši podporu. 

 

Kandidáti na členy VV PKAS: 
 
1) Ing. BASTL Jiří - hospodář PKAS   
Rozhodl jsem se pokračovat ve vykonávání funkce hospodáře PKAS, kterou zastávám od roku 2006.  
Za toto období vykonávaní funkce jsem neměl žádné nedostatky, a proto jsem souhlasil s kandidátkou 
pro další volební období. 

 
2) Bc. KADLA Jiří - předseda komise mládeže PKAS 
Rád bych kandidoval na člena výkonného výboru PKAS. Aktuálně jsem trenérem v AK Škoda Plzeň, kde 
pracuji především s mládeží. Před mým příchodem do Plzně jsem zastával funkci předsedy klubu SKM 
Valašské Meziříčí a člena výboru a předsedu komise mládeže zlínského KAS. Po případném zvolení bych 
rád pracoval na navyšování možností vzdělávání trenérů v kraji. Rozšiřoval spolupráci trenérů napříč 
oddíly, zatraktivnil soutěže družstev a pracoval na rozvoji mládežnické atletiky v kraji. 

 
3) MARŠÁLKOVÁ Kateřina - mediální propagace a správa svazového webu  
Před více než rokem jsem začala spolupracovat s výkonným výborem PKAS, který od té doby pomáhám 
propagovat na sociálních sítích a při závodech organizovaných krajským svazem. Důležitost této funkce 
vidím v rozšíření ponětí o existenci, fungování a zapojení Plzeňského krajského atletického svazu jako 
nepostradatelného článku mezi Českým atletickým svazem a jednotlivými kluby v Plzeňském kraji, a to 
zejména mezi samotnými závodníky. Jako bývalá závodnice, trenérka a velká sportovní fanynka ráda 
sleduji atletické dění na tuzemských i zahraničních akcích, díky čemuž mám aktuální přehled, který je pro 
zaštiťování plzeňské atletiky v této oblasti nezbytný. 

 
4) NEDBAL Martin - předseda komise rozhodčích 
Budu se snažit zajistit a zkoordinovat dostatečný počet rozhodčích na jednotlivé závody v západních 
Čechách. Doufám v dobrou spolupráci a vzájemnou pomoc mezi jednotlivými oddíly napříč krajem, 
protože žádný oddíl nedisponuje dostatečným počtem zkušených rozhodčí, zejména pro pořádání 
závodů většího rozsahu (MČR, kraj, ligové soutěže). 
 
 
 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
5) Mgr. NEUVIRT Miroslav - sekretář PKAS 
Svojí kandidaturou navazuji na předešlé funkční období Výkonného výboru, kde jsem zastával funkci 
sekretáře PKAS. Tato funkce se úzce doplňuje s mou pozicí u Českého atletického svazu, kde pracuji 
osm let jako krajský manažer pro Plzeňský kraj. Pozici sekretáře vnímám jako pojící článek mezi 
Předsedou, místopředsedou PKAS, oddíly/kluby PKAS a ČAS. Věřím, že tuto oblast dokáži adekvátně 
zastat a doplnit ji pracovní náplní krajského manažera.  
 
6) Bc. et Bc. PIVOŇKA Martin - předseda soutěžní komise PKAS  
Na funkci předsedy soutěžní komise kandiduji z důvodu již aktivní užší spolupráce  
s Mgr. Josefem Pšajdlem, který tento post zastupoval v předchozím volebním období. Předchozí roky 
jsem již aktivně vykonával funkci řídícího pracovníka soutěže družstev a ve spolupráci s manažerem Mgr. 
Miroslavem Neuvirtem dával již několik let dohromady termínovou listinu školních soutěží. Věřím, že 
nabité zkušenosti mohu adekvátně pro tuto funkci využít a budu se snažit, aby byly spokojeny všechny 
strany (trenéři-závodníci/pořadatelé/rozhodčí). 

 
7) Ing. ROCHOVÁ Iva  
V současné době zastávám funkci hospodáře AKM Viktoria Plzeň z.s. a dále jsem předseda 
TJ Sušice z. s. Pracuji jako účetní na Gymnáziu a jsem OSVČ v oboru účetnictví. 

Ve výboru PKAS bych měla zájem o pozici koordinátor grantů a dotací. Mám zkušenosti s celkovou 
realizací investičních i neinvestičních dotací MŠMT, NSA, MPSV, KÚPK, dotace a granty města Plzně a 
města Sušice. 

 
8) SEKERÁK David 

 
9) Ing. SLADKÝ Roman - agenda běhů mimo dráhu  
Jsem bývalý běžec na vytrvalostních tratích. 20 let organizuji běžecké závody. Zorganizoval jsem již 150 
akcí, včetně závodů mezinárodní úrovně a Mistrovství ČR. Mám vystudovaný sportovní management na 
VOŠ Palestra. 16 let pracuji ve VV PKAS. Účastním se většiny závodů organizovaných PKAS, jako jejich 
ředitel, řídící pracovník, technický delegát, vedoucí družstva nebo obsluha cílové kamery. V rámci VV 
PKAS organizuji Běžecký pohár mládeže Plzeňského kraje. Připravil jsem všech dosavadních 16 ročníků 
tohoto poháru. V dalším volebním období bych rád pokračoval ve své dosavadní činnosti, tzn. aktivní 
účast na soutěžích připravovaných PKAS, organizace Běžeckého poháru mládeže a měření soutěží 
cílovou kamerou. 

 
10) Mgr. ŠILHÁNEK Zdeněk 

 
11) Mgr. UJKANOVIČOVÁ Adriana 
Členka VV PKAS a metodické komise ČAS. Kandidaturou navazuji na předchozí funkční období 
Výkonného výboru, kde jsem zastávala funkci věcné a finanční manažerky grantových projektů PKAS, 
vedoucí atletiky v rámci Letní olympiády dětí a mládeže v gesci Plzeňského kraje. Zmíněné funkce ve VV 
PKAS jsou provázané s mým členstvím v předsednictvu Metodické komise Českého atletického svazu a 
pracovní pozicí vědecko-výzkumného pracovníka v oblasti regionálních a mezinárodních projektů, 
vzdělávání, rozvoje sportu a tělesné kultury na Západočeské univerzitě v Plzni. Moje dlouholeté 
zkušenosti a praxe ve výše uvedených funkcích jsou ideálním podnětem pro kandidaturu a obhájení této 
pozice. Udělám maximum pro dobrou ekonomickou kondici krajského svazu. 
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

